П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	20 мая 2024 г.
	г. Светлоград
	№ 848

О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий доступности их для инвалидов на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», приказом Министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 09 ноября 2023 г. № 339 «О некоторых мерах по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий доступности их для инвалидов на территории Ставропольского края», постановлением администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края от 18 апреля 2024 г. № 679 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий доступности их для инвалидов на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края», администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий доступности их для инвалидов на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края и утвердить ее в прилагаемом составе.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

3. Настоящее постановление «О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий доступности их для инвалидов на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края» вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Н.В.Конкина

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
        Е.И.Сергеева

Визируют:

Первый заместитель главы
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края  	                                   	                      А.И.Бабыкин

Начальник управления по делам
территорий администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Е.И.Пунев

Исполняющий обязанности
начальника управления  муниципального
хозяйства администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                   А.А.Брянцев

Заместитель начальника отдела
жилищного учета, строительства и
муниципального контроля
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                               А.Н.Косовцова

Начальник правового отдела администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                         О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно-
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края 					                                Ю.В.Петрич

Проект постановления подготовлен управлением труда и социальной защиты населения администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                             Н.И.Туртупиди

	Утвержден

	постановлением администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
  от 20 мая 2024 г. № 848

СОСТАВ
межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципальных жилищных фондов, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий доступности их для инвалидов на территории Петровского муниципального округа
Ставропольского края

Бабыкин Александр Иванович

Сергеева Елена
Ивановна

Кузыченко Эльвира Александровна

первый заместитель главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, председатель межведомственной комиссии

заместитель главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя межведомственной комиссии

ведущий специалист отдела назначения социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, секретарь межведомственной  комиссии

	Члены межведомственной комиссии:

	Брянцев Александр
Александрович

Буркалин Виктор Николаевич

Видьманова Евгения Владимировна

Гадецкий Сергей
Григорьевич

Косовцова Анастасия
Николаевна

Пунев Евгений Иванович

Русанова Галина Петровна

Стрижакова Ольга Николаевна

Уварова Наталья
Юрьевна

	временно исполняющий обязанности начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

председатель Петровского муниципального округа местной организации Ставропольской краевой региональной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

председатель Местной организации Всероссийского общества слепых (по согласованию)

координатор Петровского филиала государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Ставропольскому краю (по согласованию)

заместитель начальника отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

начальник управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

начальник отдела планирования территорий и землеустройства - главный архитектор администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

председатель Светлоградского местного отделения Всероссийского общества глухих (по согласованию)

начальник отдела назначения социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

Управляющий делами администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Ю.В.Петрич